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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 200.080 12,2 1.908.111 15,5 366.061 13,0 3.547.061 15,0

Deutschland 130.880 11,1 1.331.037 12,7  228 264  12,8 2.397.298  12,3

Insgesamt Ausland 69.200 14,4 577.074 22,3 137.797 13,4 1.149.763 21,1

Insgesamt Europa 42.043 8,3 417.466 15,0 83.608 6,5 800.647 14,1

  Großbritannien, Nordirland 5.308 5,6 42.398 33,7 11.257 4,3 84.601 34,7 1

  Italien 3.089 -15,9 38.562 7,9 6.215 -22,1 78.963 1,6 2

  Österreich 6.014 18,5 41.142 8,8 10.872 15,9 76.470 11,0 3

  Niederlande 2.817 4,5 45.523 10,2 4.631 12,1 69.690 14,0 4

  Spanien 4.016 4,2 23.470 17,2 10.185 6,4 57.085 19,7 5

  Schweiz 3.568 17,3 28.773 19,6 6.453 14,9 52.114 20,0 6

  Polen 1.251 4,3 27.039 23,6 1.926 -12,1 48.776 21,2 7

  Frankreich 1.913 0,2 22.881 19,7 3.399 -4,4 41.891 20,5 8

  Tschechische Republik 2.462 -7,7 19.360 10,7 4.129 -1,5 36.269 15,7 9

  Dänemark 329 17,9 16.819 13,5 492 -0,4 26.054 22,4 10

  Rumänien 1.067 7,1 12.434 20,1 2.364 14,5 24.825 15,9 11

  Türkei 1.319 44,2 9.634 17,2 3.145 47,4 24.803 11,2 12

  Sonstiges Europa 2.260 289,0 10.200 64,9 4.006 251,1 20.971 41,0 13

  Belgien 729 -18,5 12.683 7,5 1.119 -21,0 20.562 12,1 14

  Schweden 415 66,7 9.171 12,1 793 58,0 15.785 13,6 15

  Griechenland 1.275 65,8 6.074 23,2 3.694 103,9 15.741 31,6 16

  Ukraine 483 -24,6 6.848 -12,3 942 -7,8 12.177 -6,9 17

  Ungarn 491 13,4 6.214 17,2 924 2,2 11.707 5,2 18

  Portugal 535 8,5 3.568 -7,6 1.265 x 9.492 5,0 19

  Irland, Republik 282 -55,5 4.197 2,7 632 -57,9 8.796 -0,9 20

  Bulgarien 286 -12,5 3.140 24,5 696 -17,9 7.629 17,8 21

  Kroatien 177 -6,3 3.617 56,1 374 -23,8 7.344 23,1 22
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Slowenien 265 29,3 2.777 5,8 543 17,8 7.164 -10,0 23

  Litauen 308 12,0 3.331 18,0 666 -1,2 6.783 -1,6 24

  Norwegen 185 56,8 3.274 4,1 418 60,8 6.315 7,5 25

  Russland 215 -44,0 2.483 -8,8 602 -57,1 5.716 -24,5 26

  Slowakische Republik 232 -14,1 3.117 14,0 405 -20,9 5.665 -1,7 27

  Finnland 158 -3,1 2.667 8,3 289 -15,0 5.487 8,3 28

  Estland 79 -75,8 1.772 -37,3 154 -80,2 3.294 -45,3 29

  Luxemburg 241 -9,7 1.884 6,6 383 -17,5 3.184 7,9 30

  Lettland 68 11,5 1.329 8,3 119 2,6 2.433 -13,8 31

  Malta 125 19,0 444 3,0 328 25,7 1.244 -38,0 32

  Zypern 42 -30,0 368 -3,9 100 -37,5 934 -16,5 33

  Island 39 -30,4 273 -34,2 88 -20,0 683 -26,2 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 14.655 23,6 72.162 23,8 28.075 20,2 149.846 24,1 1

  Kanada 737 15,9 5.999 47,4 1.678 26,1 13.319 43,4 2

  Brasilien 685 3,9 5.577 21,0 1.520 3,5 12.769 25,1 3

  Sonstiges Südamerika 373 20,3 3.702 14,7 987 43,3 9.309 12,5 4

  Mittelamerika und Karibik 230 -2,1 2.547 33,4 599 27,2 6.627 31,4 5

  Sonstiges Nordamerika 149 k. A. 616 113,9 335 k. A. 1.461 85,9 6

Übersee gesamt 16.829 22,5 90.603 25,2 33.194 21,2 193.331 25,2

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 1.045 41,8 11.948 246,6 2.356 77,0 28.785 223,0 1

  Sonstiges Asien 1.899 2,7 11.382 45,7 3.708 9,1 25.949 35,8 2

  Südkorea 1.584 31,1 9.356 122,0 2.915 33,9 16.782 87,6 3

  Taiwan 686 20,1 7.378 226,3 1.193 29,4 13.878 219,3 4

  Japan 1.385 85,7 5.571 112,6 2.275 86,5 11.843 116,6 5

  Indien 287 5,5 3.302 24,3 856 -0,9 11.819 4,2 6

  Arabische Golfstaaten 621 92,3 4.592 66,1 1.165 64,5 9.624 28,5 7

  Israel 89 -60,1 2.391 0,4 165 -71,7 6.484 12,6 8

Asien gesamt 7.596 28,1 55.920 98,6 14.633 30,6 125.164 75,4

  Australien 2.073 45,3 7.908 84,2 4.969 55,5 18.052 90,3 1

  Neuseeland,Ozeanien 201 10,4 1.373 76,0 377 0,5 2.778 57,8 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 2.274 41,3 9.281 83,0 5.346 49,7 20.830 85,2

  Republik Südafrika 154 -1,9 793 4,2 325 -6,9 1.977 -6,6

  Sonstiges Afrika 191 28,2 2.051 22,4 498 32,1 6.274 -11,7

  ohne Angabe 113 44,9 960 37,7 193 36,9 1.540 13,8
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nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 2.397.298  12,3

  Vereinigte Staaten 149.846 24,1

  Großbritannien, Nordirland 84.601 34,7

  Italien 78.963 1,6

  Österreich 76.470 11,0

  Niederlande 69.690 14,0

  Spanien 57.085 19,7

  Schweiz 52.114 20,0

  Polen 48.776 21,2

  Frankreich 41.891 20,5

  Tschechische Republik 36.269 15,7

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts-Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Dez Dez Jan - Dez Dez Jan - Dez Dez

Hotels 2.216.887  13,1 1.458.112  10,6 758.775  18,1  55,2  44,3 14.512  1,8  71

Hotels garni 1.019.599  19,4 710.545  16,7 309.054  26,0  56,3  47,8 6.042  1,9  47

Gasthöfe 34.313 - 8,2 29.401 - 6,1 4.912 - 19,2  39,1  36,0 226  1,9  6

Pensionen 48.215  2,5 37.230 - 6,3 10.985  50,2  29,5  35,8 389  2,4  10

Hotellerie gesamt 3.319.014  14,5 2.235.288  11,9 1.083.726  20,3  54,8  45,1 21.169  1,8  134

Ferienwohnungen 58.664  61,5 33.868  65,0 24.796  57,0  45,2  42,6 730  2,6  12

Insgesamt 3.547.061 15,0 2.397.298 12,3 1.149.763 21,1 54,6 45,2 22.454 1,9 151
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Dezember

Hotels 237.511  10,9 144.855  13,8 92.656  6,7

Hotels garni 100.218  13,9 63.857  8,1 36.361  25,7

Gasthöfe 2.448 - 9,3 2.201 - 4,5 247 - 37,2

Pensionen 3.554 - 15,1 2.614 - 26,3 940  46,4

Hotellerie gesamt 343.731  11,2 213.527  11,1 130.204  11,4

Ferienwohnungen 10.156  191,7 5.645  284,5 4.511  124,0

Insgesamt 366.061 13,0 228.264 12,8 137.797 13,4
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Dezember 2019 Übernachtungen

Gesamt 343.988

Deutschland 211.617

Ausland 132.371

Europa 83.298

Dezember 2023 Diff 19 /23

Gesamt 366.061 6,4

Deutschland 228.264 7,9

Ausland 137.797 4,1

Europa 83.608 0,4

Kumulierte Werte

Jan - Dez 2019 Übernachtungen

Gesamt 3.560.930

Deutschland 2.362.132

Ausland 1.198.798

Europa 815.428

Jan - Dez 2023 Diff 19 / 23

Gesamt 3.547.061 -0,4

Deutschland 2.397.298 1,5

Ausland 1.149.763 -4,1

Europa 800.647 -1,8
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November 2919 Übernachtungen
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